[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.04.2017
	№ 542

О подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики муниципального образования «Город Коряжма» к отопительному периоду  2017-2018 годов

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и отопительных систем города к устойчивой работе в отопительный период  2017-2018 годов, их профилактического ремонта, руководствуясь Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170, учитывая рекомендации администрации Архангельской области, администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию для координации работ по подготовке городского хозяйства к отопительному периоду  2017-2018 годов в составе согласно приложению 1.

2. Образовать комиссию по оценке готовности объектов муниципального унитарного предприятия «Горсвет» к отопительному периоду  2017-2018 годов в составе согласно приложению 2.
3.
Рекомендовать филиалу ОАО «Группа «Илим» в г.Коряжме в срок до 01.11.2017 года обеспечить готовность предприятия к отопительному периоду  2017-2018 годов с оформлением паспорта готовности к зимней эксплуатации.

4.
Комиссии для координации работ по подготовке городского хозяйства к отопительному периоду  2017-2018 годов:
4.1.
осуществлять контроль за подготовкой объектов жизнеобеспечения города независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности к отопительному периоду  2017-2018 годов;
4.2.
предоставлять в министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области необходимые сведения о ходе подготовки городского хозяйства к отопительному периоду  2017-2018 годов.
5. Комиссии по оценке готовности объектов муниципального унитарного предприятия «Горсвет» к отопительному периоду  2017-2018 годов представить в управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города акт проверки готовности объектов МУП «Горсвет» к отопительному периоду 2017-2018 годов в срок до 15.10.2017.
6.
Директору МУП «ПУ ЖКХ»:

6.1.
в срок до 15.10.2017 обновить аварийный запас материально-технических ресурсов для оперативного устранения аварийных ситуаций при прохождении отопительного сезона;

6.2.
предоставлять в период с июня по ноябрь 2017 года (на 1 и 15 число каждого месяца) сведения по форме федерального статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» в управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

7. Директорам МУП «Горсвет» и «Благоустройство» предоставлять в период с июня по ноябрь 2017 года (на 1 и 15 число каждого месяца) сведения по форме федерального статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» в управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.
8.
Рек5омендовать управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам:
8.1.
провести подготовку жилых домов к отопительному периоду  2017-2018 годов, в срок до 01.09.2017 оформить их приемку паспортами готовности к зимней эксплуатации 2017-2018 годов;
8.2.
представлять в период с июня по ноябрь 2017 года (на 1 и 15 число каждого месяца) сведения по форме федерального статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» в управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.
9.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города А.С.Втюрина.

Глава муниципального образования                                                                А.А.Ткач
Приложение 1

                                                                           к постановлению

                                                                           администрации города

                                                                                                              от 19.04.2017 № 542
Состав

комиссии для координации работ по подготовке городского хозяйства

к отопительному периоду  2017-2018 годов
	Втюрин А.С.

Абрамов Э.Н.
Шаньгина О.П.

Члены комиссии:
Берсеневский А.А.
Алексеев С.Н.

Курандин Э.Н.

Гарбуз Г.И.
Одоева О.В.
Бровин В.А.
Елагин А.М.

	-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
	заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города, председатель комиссии;

директор МУП «ПУ ЖКХ», заместитель председателя комиссии;

ведущий специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города, секретарь комиссии;

директор ПЛ «Энергетика» филиала ОАО «Группа «Илим» в г.Коряжме (по согласованию);

начальник РЭС ОАО «Котласгазсервис» (по согласованию);
начальник отдела Госпожнадзора в г. Коряжме (по согласованию);

заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города;

ведущий специалист отдела образования управления социального развития администрации города;

директор МУП «Горсвет»;
директор МУП «Благоустройство».

Приложение 2

                                                                           к постановлению

                                                                           администрации города

                                                                                                              от 19.04.2017 № 542
Состав

комиссии по оценке готовности объектов

муниципального унитарного предприятия «Горсвет»

к отопительному периоду  2017-2018 годов
	Втюрин А.С.

Члены комиссии:

Абрамов Э.Н.
Шаньгина О.П.

	-

-

-

	заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города, председатель комиссии
директор МУП «ПУ ЖКХ», заместитель председателя;
ведущий специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города, секретарь комиссии.